80) Bis zum Schluß Deut. 22, 24 mit den Abweichungen adducas (statt educes), utrosque (statt utrumque), vor vir Einfügung von et und, was SECKEL S. 329 als »bezeichnend« hervorhebt, humiliavit eam (statt humiliavit uxorem proximi sui). Außerdem streicht Benedict den Schlußteil des Verses (et auferes malum de medio tui). Vgl. Seckel S. 328 f.

81) Bis solus Deut. 22, 25 mit den abweichenden Lesarten si (statt sin), adprehendens nach et gestrichen, dormierit (statt concubuerit). Die von SECKEL S. 329 noch genannte Lesart illa (statt ea) entspricht der Vulgataausgabe von 1936.

82) Bis zum Schluß Deut. 22, 26 mit der Abweichung patiatu<sup>r</sup> (statt patietur). Außerdem streicht Benedict den Rest des Verses (nec est rea mortis, quoniam sicut latro consurgit contra fratrem suum et occidit animam eius ita et puella perpressa est, sola erat in agro, clamavit et nullus adfuit, qui liberaret eam).

83) Bis domini Deut. 23, 1. 84) Bis zum Schluß Deut. 23, 2 mit folgenden Abweichungen: nec (statt non), ingrediatu<sup>r</sup> (statt ingredietur), im Anschluß daran Einfügung von eam, die abhängig ist von der Streichung des letzten, »ungeheuerlich« (SECKEL S. 329) erscheinenden Versteils (in ecclesiam Domini usque ad decimam generationem), scorta (statt scorto); vgl. Seckel S. 329.

LP<sup>q</sup>. DE<sup>r</sup> PECUNIA AD USURAM NON FENERANDA<sup>rs</sup>.

Non<sup>85</sup> fenerabis fratri tuo ad usuram pecunia<sup>tu</sup> nec fruge<sup>v</sup> nec<sup>w</sup> qualibet alia<sup>x</sup> re<sup>tx</sup>.

LI<sup>y</sup>. DE<sup>z</sup> VOTO NON DIFFERENDO<sup>z</sup>.

Cum<sup>a86</sup> voveris votum domino deo tuo, non tardabis reddere, quia requiret illud<sup>b</sup>  
 5 dominus deus tuus. Et si moratus fueris, reputabitur<sup>c</sup> tibi<sup>d</sup> in peccatum, donec<sup>87</sup> facies<sup>e</sup>,  
 quod ore proprio domino promisisti<sup>f</sup>.

LII<sup>g</sup>. UT<sup>h</sup> HOMO, QUI UXOREM ACCEPERIT, NON ACCEDAT AD BELLUM<sup>h</sup>.

Cum<sup>88</sup> acceperit homo uxorem, non accedat ad bellum, nec ei ullae<sup>i</sup> iniungantur  
 10 necessitates publicae<sup>ik</sup>; sed vacabit absque culpa domini<sup>lm</sup> sui<sup>l</sup>, et<sup>n</sup> ut uno anno laetetur  
 cum uxore sua.

LIII<sup>o</sup>. UT<sup>p</sup> NON OCCIDANTUR PATRES PRO<sup>q</sup> FILIIS NEC<sup>r</sup> FILII PRO PATRIBUS<sup>p</sup>.

Quod<sup>89</sup> non occidantur patres pro filiis nec filii pro patribus<sup>s</sup>, sed unusquisque pro  
 15 peccato suo morietur.

p) *Kapitel fehlt* P<sub>16</sub>      q) XLVIII Sg<sub>3</sub>      r-r) *Rubrik fehlt* Av      s) FERENDA P<sub>17</sub>      t-t) pecuniam nec  
 frugem nec quamlibet aliam rem P<sub>18</sub>      u) pecuniam Av      v) fruga P<sub>17</sub>; fuge Av      w) ne P<sub>17</sub>      x) re  
 alia P<sub>15</sub>      y) XXXII P<sub>16</sub>; L Sg<sub>3</sub>;      z-z) *Rubrik fehlt* Av      a) Dum Av      b) *fehlt* V<sub>15</sub>  
 c) repitabitur P<sub>16</sub>      d) *fehlt* P<sub>16</sub>      e) facias AvP<sub>15</sub>      f) promisisti Av      g) LI Sg<sub>3</sub>; XXXIII P<sub>16</sub>  
 h-h) *Rubrik fehlt* Av; DE EO QUI UXOREM ACCEPERIT P<sub>16</sub>      i-i) ulla iniungatur necessitas publice V<sub>15</sub>  
 k) publice AvP<sub>15</sub>P<sub>17</sub>P<sub>18</sub>Sg<sub>3</sub>      l) domui suae P<sub>15</sub>      m) dominis Sg<sub>3</sub>      n) *fehlt* AvP<sub>15</sub>; *getilgt* Gb  
 o) LII AvSg<sub>3</sub>; XXXVIII P<sub>16</sub>      p-p) *Rubrik fehlt* Av      q) *fehlt* Sg<sub>3</sub>      r) NE P<sub>16</sub>; NEQUE V<sub>15</sub>  
 s) patres P<sub>16</sub>